AHMAD MUSTHAFA AL-MARAGHI

DAN KITAB TAFSIR AL-MARAGHI

A. Biografi Ahamad Musthafa Al-Maraghi

1. Biografi

Ahmad Musthafa Al-Maraghi bernama lengkap Ahmad Musthafa

bin Muhammad bin Abdul Mu‟in al-Qadhi al-Maraghi. Beliau dilahirkan

pada tahun 1300 H/1883 M di desa al-Maragha, yaitu sebuah desa di

provinsi Suhaj, sekitar 700 Km arah selatan kota Kairo.
59

Ahmad

Musthafa al-Maraghi berasal dari keluarga yang tekun dalam beribadah

dan menguasai lapangan ilmu agama. Hal ini dapat dilihat bahwa 5 dan 8

orang putra Syekh Muhammad Musthafa al-Maraghi (ayah ahmad